
Anlage 2 zur Beitrags- und Gebührenordnung v. 27.4.2024

Die Gebühren gelten ab dem 01.01.2025

Liegeplatzgebühren

Kategorie

netto incl. 7 % MWSt netto incl. 7 % MWSt

Liegeplätze Land

A 70,00 €   74,90 €     50,00 €    53,50 €     

Jollen B 220,00 € 235,40 €   140,00 €  149,80 €   

schwere Jollen, Kajüt-, Kielboote C 290,00 € 310,30 €   170,00 €  181,90 €   

Katamarane, große Kajütboote D 390,00 € 417,30 €   220,00 €  235,40 €   

Erhöhte Gebühr für Lagerung auf Parkplatz OHNE Genehmigungjedes Boot 100,- EURO zzgl. MWSt pro voller Monat

Liegeplätze Wasser

jedes Boot W 420,00 € 449,40 €   220,00 €  235,40 €   

Folgende Hinweise sind zu beachten:

Den Anordungen des Vorstands, vertreten durch die Takelmeister bzw. Stegwarte, zur

Nutzung der Liegeplätze ist Folge zu leisten. Anderenfalls kann ein Ordnungsgeld lt.

Satzung § 6 verhängt werden.

Die Liegeplatzgebühr wird für das Abrechnungsjahr auch dann fällig, wenn es während des 

Jahres zu einer Entziehung des Liegeplatzes kommt (siehe Liegeplatzordnung).

Der Takelmeister muss schriftlich benachrichtigt  werden

   - bis 28.2., wenn der Sommer-Liegeplatz bzw. die Boje wieder benötigt wird,

   - bis 1.10., wenn der Liegeplatz im kommenden Winter benötigt wird.

Der Stegwart muss schriftlich benachrichtigt  werden

   - bis 28.2., wenn der Stegplatz in der kommenden Saison wieder benötigt wird.

Trailer und Böcke, auf denen Boote stehen, werden nicht berechnet.

Beiboote, kleine Jollen (Laser, Opti), Trailer, 

Surfbretter, Kisten, Böcke, SUP

Sommer Winter
(1.5.-31.10.) (1.11.-30.4.)
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